

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2023/METAMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 001/2023/METAMAT

PROCESSO METAMAT-PRO-2023/00360

PREGÃO RP Nº 001/2023/METAMAT

Pelo presente instrumento, a COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.816.442/0001-03, sediada na Av. Gonçalo Antunes de Barros, nº 2.970 - Bairro Novo Mato Grosso, Cuiabá - MT, 78058-743, neste ato representado pelo seu Diretor Presidente JULIANO JORGE BORACZYNSKI, inscrito no CPF nº 460.XXX.XXX-XX e no RG/CI nº 545.XXX - SSP/MT (dados pessoais protegidos pela lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018) residente e domiciliado no Município de Cuiabá /MT, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada LOTE, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 001/2023/METAMAT, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº METAMAT-PRO-2023/00360, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

LOTE 1 - PERFURAÇÃO - REGIÃO CENTRO NORTE - PÓLO SINOP

EMPRESA: TECNOPOÇOS PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ: 29.474.919/0001-07

ENDEREÇO: Rua Antonio Dorileo, nº 1919, São Gonçalo Beira Rio, Cuiabá/MT - CEP: 78085-230

REPRESENTANTE: Ricardo Antonio Fontana

CPF: 441.947.571-49

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 3691-1515; (65) 3661-3453;  
(65) 9 9981-1047

E-MAIL: tecnopocosmt.financeiro1@gmail.com; tecnobombasmt.financeiro1@gmail.com;  
gerencia@tecnopocosmt.com.br

LOTE 001 - ETAPA ÚTIL - REGIÃO CENTRO NORTE - PÓLO SINOP

EMPRESA: UNIKO ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 30.749.317/0001-96

ENDEREÇO: Av. Isaac Povoas, nº 1331, Ed. Milão, sala 65, bairro Popular, Cuiabá - MT, CEP 78045-440

REPRESENTANTE: Jobar Oliveira Rodrigues

CPF: 047.741.711-66

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99270-2111

E-MAIL: unikoengenharia@gmail.com

LOTE 2 - PERFURAÇÃO - REGIÃO NOROESTE- PÓLO JUÍNA

EMPRESA: JM POÇOS ARTESIANOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 31.502.387/0002-99

ENDEREÇO: Rua das Orquídeas nº 814, Sala 3ª, Bairro Jardim Cuiabá, Cuiabá/MT - CEP: 78.043-148

REPRESENTANTE: CRISTIANE PIRELLI DE ALMEIDA

CPF 01430523140

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99902-6600; (65) 98150-3939

E-MAIL: financeirojmtransporte@gmail.com; controladoriajmtransporte@gmail.com

LOTE 002 - ETAPA ÚTIL - REGIÃO NOROESTE - PÓLO JUÍNA

EMPRESA: UNIKO ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 30.749.317/0001-96

ENDEREÇO: Av. Isaac Povoas, nº 1331, Ed. Milão, sala 65, bairro Popular, Cuiabá - MT, CEP 78045-440

REPRESENTANTE: Jobar Oliveira Rodrigues

CPF: 047.741.711-66

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99270-2111

E-MAIL: unikoengenharia@gmail.com

LOTE 3 - PERFURAÇÃO - REGIÃO NORDESTE - PÓLO ÁGUA BOA

EMPRESA: A.W.G. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.049.599/0001-62

ENDEREÇO: Rua Rua General Vale nº 321, Cuiabá/MT

REPRESENTANTE: ADEMIR GERMANO DE FREITAS

CPF 80211356115

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 3624-2784

E-MAIL: licitacao@apoioservicos.com.br

LOTE 003 - ETAPA ÚTIL - REGIÃO NORDESTE - PÓLO ÁGUA BOA

EMPRESA: GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 33.702.309/0001-82

ENDEREÇO: Rua Polônia, quadra 12, casa 11, nº 11, Cuiabá/MT

REPRESENTANTE: José Romualdo Morceli

CPF: 211.391.809-91

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 3661-6474; (65 ) 99621-6474; (65 ) 99981-8636

E-MAIL: geopocos@gmail.com

LOTE 4 - PERFURAÇÃO - REGIÃO SUDESTE - PÓLO TANGARÁ DA SERRA

EMPRESA: FR ENGENHARIA E POÇOS LTDA

CNPJ: 34.127.109/0001-06

ENDEREÇO: Rua Franca (Lot Prq N Era) n.º 03 - Bairro: Ikaray - Várzea Grande - MT - CEP: 78.130-464

REPRESENTANTE: Raul Barros Ribeiro

CPF 03217364198

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99965-2963; (65) 99999-7957

E-MAIL: r.barros.ribeiro.eireli@gmail.com

LOTE 004 - ETAPA ÚTIL - REGIÃO SUDESTE - PÓLO TANGARÁ DA SERRA

EMPRESA: UNIKO ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 30.749.317/0001-96

ENDEREÇO: Av. Isaac Povoas, nº 1331, Ed. Milão, sala 65, bairro Popular, Cuiabá - MT, CEP 78045-440

REPRESENTANTE: Jobar Oliveira Rodrigues

CPF: 047.741.711-66

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99270-2111

E-MAIL: unikoengenharia@gmail.com

LOTE 5 - PERFURAÇÃO - REGIÃO CENTRO SUL - PÓLO CUIABÁ

EMPRESA: FR ENGENHARIA E POÇOS LTDA

CNPJ: 34.127.109/0001-06

ENDEREÇO: Rua Franca (Lot Prq N Era) n.º 03 - Bairro: Ikaray - Várzea Grande - MT - CEP: 78.130-464

REPRESENTANTE: Raul Barros Ribeiro

CPF 03217364198

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99965-2963; (65) 99999-7957

E-MAIL: r.barros.ribeiro.eirell@gmail.com

LOTE 005 - ETAPA ÚTIL - REGIÃO CENTRO SUL - PÓLO CUIABÁ

EMPRESA: GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 33.702.309/0001-82

ENDEREÇO: Rua Polônia, quadra 12, casa 11, nº 11, Cuiabá/MT

REPRESENTANTE: José Romualdo Morcelli

CPF: 211.391.809-91

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 3661-6474; (65 ) 99621-6474; (65 ) 99981-8636

E-MAIL: geopocos@gmail.com

LOTE 6 - PERFURAÇÃO - REGIÃO SUDESTE - PÓLO RONDONÓPOLIS

EMPRESA: JM POÇOS ARTESIANOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 31.502.387/0002-99

ENDEREÇO: Rua das Orquídeas nº 814, Sala 3ª, Bairro Jardim Cuiabá, Cuiabá/MT - CEP: 78.043-148

REPRESENTANTE: CRISTIANE PIRELLI DE ALMEIDA

CPF 01430523140

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99902-6600; (65) 98150-3939

E-MAIL: financeirojmtransporte@gmail.com; controladoriajmtransporte@gmail.com

LOTE 006 - ETAPA ÚTIL - REGIÃO SUDESTE - PÓLO RONDONÓPOLIS

EMPRESA: UNIKO ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 30.749.317/0001-96

ENDEREÇO: Av. Isaac Povoas, nº 1331, Ed. Milão, sala 65, bairro Popular, Cuiabá - MT, CEP 78045-440

REPRESENTANTE: Jobar Oliveira Rodrigues

CPF: 047.741.711-66

TELEFONE (FIXO E CELULAR)

(65) 99270-2111

E-MAIL: unikoengenharia@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes na Constituição Federal de 1988, ao Regulamento Interno de Licitações e Contratações da METAMAT, publicado no D.O.E nº 28.182 de 09/02/2022, a Lei nº 13.303/2016, Decreto Estadual nº 840/2017 naquilo que não conflitar com a Lei nº 13.303/2016, bem como pelas disposições estabelecidas no Edital e seus anexos, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual contratação de empresa especializada para execução de serviços de perfuração de poço tubular profundo com a instalação e fornecimento de todos os equipamentos necessários ao funcionamento, bem como, fornecimento do projeto completo para a instalação do reservatório com a apresentação da ART, instalação de reservatório tipo taça e sistema de bombeamento convencional ou a energia fotovoltaica (quando necessário, em aldeias indígenas/comunidades sem acesso a luz elétrica) visando o abastecimento de água nos diversos municípios do Estado de Mato Grosso, localizadas em área urbanas, rurais, assentamentos e áreas quilombolas, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 1 - REGIÃO CENTRO NORTE

PERFURAÇÃO

PÓLO: SINOP

ALTA FLORESTA / CARLINDA / CLÁUDIA / COLÍDER / FELIZ NATAL / GAÚCHA DO NORTE / GUARANTÃ DO NORTE/ IPIRANGA DO NORTE / ITAÚBA / MARCELÂNDIA / MATUPÁ / PARANAÍTA / NOVA CANAÃ DO NORTE / NOVA GUARITA / NOVA SANTA HELENA / NOVA UBIRATÃ / NOVO MUNDO / PEIXOTO DE AZEVEDO / SANTA CARMEM / SANTA RITA DO TRIVELATO / SÃO JOSÉ DO RIO CLARO / SORRISO / TERRA NOVA DO NORTE / TAPURAH / UNIÃO DO SUL / VERA / LUCAS DO RIO VERDE / NOVA MUTUM

ITEM	PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR	UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA ALTERADA COM DIAMETRO 8.1/2" e 10"	M	950	R\$ 400,00	R\$ 380.000,00
2	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA SÃ DIAMETRO 6"	M	3800	R\$ 325,00	R\$ 1.235.000,00
3	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO DIAMETRO 8. 1/2"	M	250	R\$ 420,00	R\$ 105.000,00
4	SERVIÇO DE REABERTURA EM SEDIMENTO DIAMETRO 12.1/4"	M	500	R\$ 450,00	R\$ 225.000,00
5	D E S P E S A COM DESLOCAMENTO E MOBILIZAÇÃO DA EMPRESA ATÉ AO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE ETAPA ÚTIL	Und	35	R\$ 4.000,00	R\$ 140.000,00
6	TUBO DE REVESTIMENTO PVC GEOM. STANDARD 6"	M	2700	R\$ 300,00	R\$ 810.000,00
7	TUBO DE REVESTIMENTO PVC GEOM. STANDARD 4"	M	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00

8	FILTRO PVC GEOM. STANDARD 6"	M	240	R\$	300,00	R\$ 72.000,00
9	FILTRO PVC GEOM. STANDARD 4"	M	48	R\$	200,00	R\$ 9.600,00
10	TUBO DE AÇO CARBONO 2440 8"	DIN M	300	R\$	1.000,00	R\$ 300.000,00
11	AQUISIÇÃO DE PRÉ FILTRO GRANULADO DE ROCHA	Ton	70	R\$	950,00	R\$ 66.500,00
12	SERVIÇO DE RELATÓRIO HIDROGEOLÓGICO	Unid	35	R\$	2.000,00	R\$ 70.000,00
13	SERVIÇO DE AUTORIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO	Unid	35	R\$	1.500,00	R\$ 52.500,00
14	SERVIÇO PARA TESTE DE VAZÃO E RECUPERAÇÃO	Unid	35	R\$	1.450,00	R\$ 50.750,00
14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LAJE SANITÁRIA COM MALHA DE AÇO 1M² X 0,15CM DE ESPESSURA.	Unid	35	R\$	430,00	R\$ 15.050,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONJUNTO DE BOMBEAMENTO (BOMBA, PAINEL, TUBO EDUTOR, TUBO PCV 1/2	Unid	35	R\$	850,00	R\$ 29.750,00
17	BOMBA SUBMERSA DE 3 A 4 HP - MONO/TRIF	Unid	25	R\$	3.500,00	R\$ 87.500,00
18	BOMBA SUBMERSA DE 5 A 7 HP - MONO/TRIF	Unid	10	R\$	4.000,00	R\$ 40.000,00
19	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 3 A 4 AMPÉRES	Unid	25	R\$	1.500,00	R\$ 37.500,00

20	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 5 A 7 AMPÉRES	Unid	10	R\$	1.000,00	R\$ 10.000,00
21	CABO ELETRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 M x 4 mm		3500	R\$	30,00	R\$ 105.000,00
22	CABO ELETRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 M x 6 mm		600	R\$	40,00	R\$ 24.000,00
23	TUBO DE PVC EDUTOR DN 50	Br	1100	R\$	60,00	R\$ 66.000,00
24	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	Br	150	R\$	800,00	R\$ 120.000,00
25	LUVA DE AÇO GALVANIZADA 2"	Unid	150	R\$	30,00	R\$ 4.500,00
26	HIDROMETRO COM CONEXÕES 5M <sup>3</sup>	ATE Unid	25	R\$	750,00	R\$ 18.750,00
27	HIDROMETRO COM CONEXÕES 10M <sup>3</sup>	ATE Unid	10	R\$	800,00	R\$ 8.000,00
28	CAVALETE (CURVA, REGISTRO DE GAVETA, REDUÇÕES, NIPLES, TORNEIRA) PARA POÇO COM TUBO EDUTOR DE 2"	Unid	35	R\$	650,00	R\$ 22.750,00
29	TUBO PVC 60mm COM CONEXÕES PARA INTERLIGAÇÃO POÇO-RESERVATÓRIO	CJ	70	R\$	64,00	R\$ 4.480,00
VALOR TOTAL		R\$	27.999,00	R\$	4.169.630,00	

LOTE 001 - REGIÃO CENTRO NORTE

ETAPA ÚTIL

PÓLO: SINOP

ALTA FLORESTA / CARLINDA / CLÁUDIA / COLÍDER / FELIZ NATAL / GAÚCHA DO NORTE / GUARANTÃ DO NORTE / IPIRANGA DO NORTE / ITAÚBA / MARCELÂNDIA / MATUPÁ / PARANÁITA / NOVA CANAÃ DO NORTE / NOVA GUARITA / NOVA SANTA HELENA / NOVA UBIRATÃ / NOVO MUNDO / PEIXOTO DE AZEVEDO / SANTA CARMEM / SANTA RITA DO TRIVELATO / SÃO JOSÉ DO RIO CLARO / SORRISO / TERRA NOVA DO NORTE / TAPURAH / UNIÃO DO SUL / VERA / LUCAS DO RIO VERDE / NOVA MUTUM

ITEM	ADEQUAÇÃO DO POÇO / ETAPA ÚTIL	UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA OU CILINDRICA- 20.000 LITROS	Unid	35	R\$ 60.828,76	R\$ 2.129.006,60
2	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO PARA A ÁREA DE PROTEÇÃO DO POÇO E INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO)	Unid	35	R\$ 3.599,42	R\$ 125.979,70
3	CERCA DE PROTEÇÃO, TELA GALVANIZADA FIO 12 MALHA 2" PARA 35UNID X 72 M2	M2	2520	R\$ 143,88	R\$ 362.577,60
4	MOURÕES, COM 2,5M DE ALTURA EM TODO O PERÍMETRO DO CERCADO, MOURÃO DE CERCA EM CONCRETO COM DIMENSÕES 0,10 X 0,10 CM, SENDO A DISTANCIA MINIMA ENTRE ELES DE 2,5 METROS.	Unid	560	R\$ 80,85	R\$ 45.276,00
5	PORTÃO MANUTENÇÃO EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" EM CHAPA DUAS FOLHAS, NA DIMENSÃO DE 2,00 X 4,00 METROS	Unid	35	R\$ 1.640,13	R\$ 57.404,55
6	PORTÃO DE PEDESTRE EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" DE ABRIR/GIRAR NA	Unid	35	R\$ 809,40	R\$ 28.329,00



DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 METROS.

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA, 220 V BIFÁSICO EM AÇO GALVANIZADO DE 7 METROS DE ALTURA.

7	Unid	35	R\$ 2.797,56	R\$ 97.914,60
VALOR TOTAL		R\$ 69.900,00	R\$ 2.846.488,05	

LOTE 2 - REGIÃO NOROESTE

PERFURAÇÃO

POLO: JUÍNA

ARIPUANÃ / APIACÁS / BRASNORTE / CAMPO NOVO  
D O PARECIS / CASTANHEIRA / COLNIZA /  
COTRIGUAÇU / ITANHANGÁ / JUARA / JURUENA /  
NOVA BANDEIRANTES / NOVA MARINGÁ / NOVA  
MONTE VERDE / NOVO HORIZONTE DO NORTE /  
PORTO DOS GAÚCHOS / RONDOLÂNDIA / SAPEZAL /  
TABAPORÃ

ITEM	PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR	UNID	VALOR QTDD UNIT.VALOR TOTAL	
1	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA ALTERADA COM DIAMETRO 8.1/2" e 10"	M	959 R\$ 450,00	R\$ 431.550,00
2	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA M SÃ DIAMETRO 6"	M	3990 R\$ 335,00	R\$ 1.336.650,00
3	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO DIAMETRO M 8. 1/2"	M	750 R\$ 450,00	R\$ 337.500,00
4	SERVIÇO DE REABERTURA EM SEDIMENTO DIAMETRO M 12.1/4"	M	200 R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
5	DESPESA COM DESLOCAMENTO E MOBILIZAÇÃO DA EMPRESA ATÉ AO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE ETAPA ÚTIL	Und	35 R\$ 4.000,00	R\$ 140.000,00

6	TUBO DE REVESTIMENTO M PVC GEOM. STANDARD 6"	2200	R\$ 200,00	R\$ 440.000,00
7	TUBO DE REVESTIMENTO M PVC GEOM. STANDARD 4"	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
8	FILTRO PVC GEOM. M STANDARD 6"	240	R\$ 250,00	R\$ 60.000,00
9	FILTRO PVC GEOM. M STANDARD 4"	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
10	TUBO DE AÇO CARBONO M DIN 2440 8"	250	R\$ 735,00	R\$ 183.750,00
11	AQUISIÇÃO DE PRÉ FILTRO Ton GRANULADO DE ROCHA	70	R\$ 1.150,00	R\$ 80.500,00
12	SERVIÇO DE RELATÓRIO Unid HIDROGEOLÓGICO	35	R\$ 1.800,00	R\$ 63.000,00
13	SERVIÇO DE Unid AUTORIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO	35	R\$ 2.000,00	R\$ 70.000,00
14	SERVIÇO PARA TESTE DE Unid VAZÃO E RECUPERAÇÃO	35	R\$ 1.800,00	R\$ 63.000,00
15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO Unid DE LAJE SANITÁRIA COM MALHA DE AÇO 1M² X 0,15CM DE ESPESSURA.	35	R\$ 400,00	R\$ 14.000,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO Unid. DO CONJUNTO DE BOMBEAMENTO (BOMBA, PAINEL, TUBO EDUTOR, TUBO PCV ½")	35	R\$ 1.538,00	R\$ 53.830,00
17	BOMBA SUBMERSA DE 3 A Unid 4 HP - MONO/TRIF	25	R\$ 2.300,00	R\$ 57.500,00
18	BOMBA SUBMERSA DE 5 A Unid 7 HP - MONO/TRIF	10	R 2.500,00	R\$ 25.000,00
19	AQUISIÇÃO DO QUADRO Unid DE COMANDO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 3 A 4 AMPÉRES	25	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00
20	AQUISIÇÃO DO QUADRO Unid DE COMANDO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 5 A 7 AMPÉRES	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00

21	CABO ELETRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 4 mm	M	3700	R\$ 30,00	111.000,00	R\$
22	CABO ELETRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 6 mm	M	500	R\$ 35,00	17.500,00	R\$
23	TUBO DE PVC EDUTOR DN 50	Br	1120	R\$ 67,00	75.040,00	R\$
24	TUBO DE AÇO GALNAZIZADO 2"	Br	150	R\$ 350,00	52.500,00	R\$
25	LUVA DE AÇO GALVANIZADA 2"	Unid	150	R\$ 38,00	5.700,00	R\$
26	HIDROMETRO CONEXÕES ATE 5M³	COM Unid	25	R\$ 400,00	10.000,00	R\$
27	HIDROMETRO CONEXÕES ATE 10M³	COM Unid	10	R\$ 600,00	6.000,00	R\$
28	CAVALETE (CURVA, REGISTRO DE GAVETA, R E D U Ç Õ E S , NIPLES, TORNEIRA) PARA POÇO COM TUBO EDUTOR DE 2"	Unid	35	R\$ 600,00	21.000,00	R\$
29	TUBO PVC 60mm COM CONEXÕES PARA INTERLIGAÇÃO POÇO- RESERVATÓRIO	CJ	70	R\$ 67,00	4.690,00	R\$
VALOR TOTAL			R\$ 25.195,00	R\$	3.847.210,00	

LOTE 002 - REGIÃO NOROESTE

ETAPA ÚTIL

POLO: JUÍNA

ARIPUANÃ / APIACÁS / BRASNORTE / CAMPO  
NOVO DO PARECIS / CASTANHEIRA / COLNIZA  
/ COTRIGUAÇU / ITANHANGÁ / JUARA /  
JURUENA / NOVA BANDEIRANTES / NOVA  
MARINGÁ / NOVA MONTE VERDE / NOVO  
HORIZONTE DO NORTE / PORTO DOS  
GAÚCHOS / RONDOLÂNDIA / SAPEZAL /  
TABAPORÃ

ITEM	ADEQUAÇÃO DO POÇO / ETAPA ÚTIL	UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	--------------------------------	------	------	-------------	-------------

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

1	RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA OU CILINDRICA- 20.000 LITROS Unid	35	R\$ 64.635,36	R\$ 2.262.237,60
2	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO PARA A ÁREA DE PROTEÇÃO DO POÇO E INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO) Unid	35	R\$ 3.824,67	R\$ 133.863,45
3	CERCA DE PROTEÇÃO, TELA GALVANIZADA FIO 12 MALHA 2" M2 PARA 35 UNID X 72 M2	2520	R\$ 152,88	R\$ 385.257,60
4	MOURÕES, COM 2,5M DE ALTURA EM TODO O PERÍMETRO DO CERCADO, MOURÃO DE CERCA EM CONCRETO COM DIMENSÕES 0,10 X 0,10 CM, SENDO A DISTANCIA MINIMA ENTRE ELES DE 2,5 METROS. Unid	560	R\$ 85,91	R\$ 48.109,60
5	PORTÃO MANUTENÇÃO EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" EM CHAPA DUAS FOLHAS, NA DIMENSÃO DE 2,00 X 4,00 METROS Unid	35	R\$ 1.742,77	R\$ 60.996,95
6	PORTÃO DE PEDESTRE EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" DE ABRIR/GIRAR NA DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 METROS. Unid	35	R\$ 860,05	R\$ 30.101,75
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA, 220 V BIFÁSICO EM AÇO GALVANIZADO DE 7 METROS DE ALTURA. Unid	35	R\$ 2.972,63	R\$ 104.042,05
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE MÓDULOS DE PAINEL DE ENERGIA SOLAR, CONEXÕES E INVERSOR PARA BOMBEAMENTO ATÉ 150 METROS, COM VAZÃO EQUIVALENTE AO PERFIL DO POÇO. Unid	4	R\$ 40.705,73	R\$ 162.822,92
VALOR TOTAL			R\$ 114.980,00	R\$ 3.187.431,92

LOTE 3 - REGIÃO NORDESTE

PERFURAÇÃO

POLO ÁGUA BOA

ALTO BOA VISTA/ ARAGUAIANA / BARRA DO GARÇAS  
 / BOM JESUS DO ARAGUAIA / CAMPINÁPOLIS /  
 CANABRAVA DO NORTE / CANARANA / COCALINHO /  
 CONFRESA / LUCIARA / NOVA NAZARÉ / NOVA  
 XAVANTINA / NOVO SANTO ANTÔNIO / NOVO SÃO  
 JOAQUIM / PORTO ALEGRE DO NORTE / QUERENCIA /  
 RIBEIRÃO CASCALHEIRA / SANTA CRUZ DO XINGU /  
 SANTA TEREZINHA / SANTO ANTÔNIO DO LESTE /  
 SÃO FELIX DO ARAGUAIA / SÃO JOSÉ DO XINGU /  
 SERRA NOVA DOURADA / VILA RICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QTDD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA ALTERADA COM DIAMETRO 8.1/2" e 10"	M	1.265	R\$ 220,00	R\$ 278.300,00
2	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA SÃ DIAMETRO 6"	M	6.700	R\$ 225,00	R\$ 1.507.500,00
3	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO DIAMETRO 8. 1/2"	M	950	R\$ 220,00	R\$ 209.000,00
4	SERVIÇO DE REABERTURA EM SEDIMENTO DIAMETRO 12.1/4"	M	350	R\$ 260,00	R\$ 91.000,00
5	DESPESA COM DESLOCAMENTO E MOBILIZAÇÃO DA EMPRESA ATÉ AO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE ETAPA ÚTIL	UND	35	R\$ 4.720,00	R\$ 165.200,00
6	TUBO DE REVESTIMENTO PVC GEOM. STANDARD 6"	M	6.100	R\$ 155,00	R\$ 945.500,00
7	TUBO DE REVESTIMENTO PVC GEOM. STANDARD 4"	M	400	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
8	FILTRO PVC GEOM. STANDARD 6"	M	360	R\$ 170,00	R\$ 61.200,00
9	FILTRO PVC GEOM.	M	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00

## STANDARD 4"

10	TUBO DE AÇO CARBONO DIN 2440 M 200 R\$ 8"		510,00 R\$ 102.000,00
11	AQUISIÇÃO DE PRÉ FILTRO GRANULADO TON 120 R\$ DE ROCHA		830,00 R\$ 99.600,00
12	SERVIÇO DE RELATÓRIO UND 35 R\$ HIDROGEOLÓGICO		2.610,00 R\$ 91.350,00
13	SERVIÇO DE AUTORIZAÇÃO DE UND 35 R\$ PERFURAÇÃO		1.670,00 R\$ 58.450,00
14	SERVIÇO PARA TESTE DE VAZÃO E UND 35 R\$ RECUPERAÇÃO		2.195,00 R\$ 76.825,00
15	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE LAJE SANITÁRIA COM UND 35 R\$ MALHA DE AÇO 1M <sup>2</sup> X 0,15CM DE ESPESSURA		360,00 R\$ 12.600,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONJUNTO DE BOMBEAMENTO UND 35 R\$ (BOMBA, PAINEL, TUBO EDUTOR, TUBO PCV ½")		1.600,00 R\$ 56.000,00
17	BOMBA SUBMERSA DE 3 A 4 HP - UND 30 R\$ MONO/TRIF		2.500,00 R\$ 75.000,00
18	BOMBA SUBMERSA DE 5 A 7 HP - UND 5 R\$ MONO/TRIF		3.100,00 R\$ 15.500,00
19	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DE UND 30 R\$ ENERGIA ELÉTRICA DE 3 A 4 AMPÉRES		1.320,00 R\$ 39.600,00
20	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DE UND 5 R\$ ENERGIA ELÉTRICA DE 5 A 7 AMPÉRES		1.620,00 R\$ 8.100,00

21	CABO ELETTRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 4 mm M	7.500 R\$	20,00	R\$ 150.000,00
22	CABO ELETTRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 6 mm M	600 R\$	30,00	R\$ 18.000,00
23	TUBO DE PVC EDUTOR DN 50 BR	2.250 R\$	35,00	R\$ 78.750,00
24	TUBO DE AÇO GALNAZIZADO 2" BR	2.250 R\$	390,00	R\$ 877.500,00
25	LUVA DE AÇO GALVANIZADA 2" UND	2.250 R\$	30,00	R\$ 67.500,00
26	HIDROMETRO COM CONEXÕES ATE 5M³ UND 30	R\$	495,00	R\$ 14.850,00
27	HIDROMETRO COM CONEXÕES ATE 10M³ UND 5	R\$	890,00	R\$ 4.450,00
28	CAVALETE (CURVA, REGISTRO DE GAVETA, REDUÇÕES, NIPLES, TORNEIRA) PARA POÇO COM TUBO EDUTOR DE 2" UND 35	R\$	750,00	R\$ 26.250,00
29	TUBO PVC 60mm COM CONEXÕES PARA INTERLIGAÇÃO POÇO-RESERVATÓRIO CJ	70 R\$	120,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL		R\$	5.186.425,00	

LOTE 003 - REGIÃO NORDESTE

ETAPA ÚTIL

POLO: ÁGUA BOA

ALTO BOA VISTA/ ARAGUAIANA / BARRA DO GARÇAS / BOM JESUS DO ARAGUAIA / CAMPINÁPOLIS / CANABRAVA DO NORTE / CANARANA / COCALINHO / CONFRESA / LUCIARA / NOVA NAZARÉ / NOVA XAVANTINA / NOVO SANTO ANTÔNIO / NOVO SÃO JOAQUIM / PORTO ALEGRE DO NORTE / QUERENCIA / RIBEIRÃO CASCALHEIRA / SANTA CRUZ DO XINGU / SANTA TEREZINHA / SANTO ANTÔNIO DO LESTE / SÃO FELIX DO ARAGUAIA / SÃO JOSÉ DO XINGU / SERRA NOVA DOURADA / VILA RICA

ITEM	ADEQUAÇÃO DO POÇO / ETAPA ÚTIL	UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA- 20.000 LITROS	Unid	35	R\$ 83.568,92	R\$ 2.924.912,20
2	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO PARA A ÁREA DE PROTEÇÃO DO POÇO E INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO)	Unid	35	R\$ 1.500,00	R\$52.500,00
3	CERCA DE PROTEÇÃO, TELA GALVANIZADA FIO 12 MALHA 2" PARA 35UNID X 72 M2 (10MTS X 10MTS)	M2	2520	R\$ 140,00	R\$352.800,00
4	MOURÕES, COM 2,5M DE ALTURA EM TODO O PERÍMETRO DO CERCADO, MOURÃO DE CERCA EM CONCRETO COM DIMENSÕES 0,10 X 0,10 CM, SENDO A DISTANCIA MINIMA ENTRE ELES DE 2,5 METROS.	Unid	720	R\$ 129,86	R\$ 93.499,20
5	PORTÃO MANUTENÇÃO EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" EM CHAPA DUAS FOLHAS, NA DIMENSÃO DE 2,00 X 4,00 METROS	Unid	35	R\$ 2.100,00	R\$ 73.500,00
6	PORTÃO DE PEDESTRE EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" DE ABRIR/GIRAR NA DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 METROS.	Unid	35	R\$ 1.061,22	R\$ 37.142,70
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA, 220 V BIFÁSICO EM AÇO GALVANIZADO DE 7 METROS DE ALTURA.	Unid	35	R\$ 4.000,00	R\$ 140.000,00



VALOR TOTAL

R\$ 92.500,00

R\$

3.674.354,10

LOTE 4 - REGIÃO SUDOESTE

PERFURAÇÃO

PÓLO: TANGARÁ DA SERRA

CONQUISTA D'OESTE / ARAPUTANGA / ARENÁPOLIS /  
 BARRA DO BUGRES / DENISE / FIGUEIRÓPOLIS DO  
 OESTE / GLÓRIA DO OESTE / INDIAVAÍ / JAURÚ /  
 LAMBARI DO OESTE / MIRASSOL DO OESTE / NOVA  
 LACERDA / NOVA OLÍMPIA / PONTES E LACERDA /  
 PORTO ESPERIDIÃO / PORTO ESTRELA / RESERVA DO  
 CABAÇAL / RIO BRANCO / CAMPOS DE JÚLIO /  
 COMODORO.

ITEM	PERFURAÇÃO POÇO	DE UNID	VALOR QTDD UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PERFURAÇÃO ROCHA ALTERADA COM DIÂMETRO 8.1/2" E 10".	DE EM MT	985 R\$165,94	R\$163.450,90
2	SERVIÇOS PERFURAÇÃO ROCHA SÃ DIÂMETRO 6".	DE EM MT	5.000 R\$129,39	R\$646.950,00
3	SERVIÇO PERFURAÇÃO SEDIMENTO DIÂMETRO 8.12".	DE EM MT	700 R\$162,07	R\$113.449,00
4	SERVIÇO REABERTURA SEDIMENTO DIÂMETRO 12.1/4".	DE EM MT	200 R\$209,60	R\$ 41.920,00
5	D E S P E S A COM DESLOCAMENTO E MOBILIZAÇÃO DA EMPRESA ATÉ AO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE ETAPA ÚTIL.	UNID.	35 R\$3.863,33	R\$135.216,55
6	TUBO REVESTIMENTO GEOM. STANDARD 6".	DE PVC MT	900 R\$121,99	R\$109.791,00
	TUBO	DE		

7	REVESTIMENTO PVC MT GEOM. STANDARD 4".	300	R\$ 79,68	R\$ 23.904,00
8	FILTRO PVC GEOM. MT STANDARD 6".	250	R\$ 135,03	R\$ 33.757,50
9	FILTRO PVC GEOM. MT STANDARD 4".	50	R\$ 75,09	R\$ 3.754,50
10	TUBO DE AÇO MT CARBONO DIN 2440 8"	80	R\$ 414,96	R\$ 33.196,80
11	AQUISIÇÃO DE PRÉ FILTRO GRANULADO TON. DE ROCHA	80	R\$ 674,44	R\$ 53.955,20
12	SERVIÇO DE RELATÓRIO UNID. HIDROGEOLÓGICO	35	R\$ 2.131,57	R\$ 74.604,95
13	SERVIÇO DE AUTORIZAÇÃO DE UNID. PERFURAÇÃO	35	R\$ 1.363,20	R\$ 47.712,00
14	SERVIÇO PARA TESTE DE VAZÃO E UNID. RECUPERAÇÃO	35	R\$ 1.796,14	R\$ 62.864,90
15	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LAJE SANITÁRIA COM UNID. MALHA DE AÇO 1M2 X 0,15CM DE ESPESSURA.	35	R\$ 290,16	R\$ 10.155,60
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONJUNTO DE BOMBEAMENTO UNID. (BOMBA, PAINEL, TUBO EDUTOR, TUBO PVC 1/2".	35	R\$ 1.304,26	R\$ 45.649,10
17	BOMBA SUBMERSA DE 3 A 4 HP - MONO/TRIF UNID.	30	R\$ 2.045,32	R\$ 61.359,60
18	BOMBA SUBMERSA DE 5 A 7 HP - MONO/TRIF UNID.	5	R\$ 2.519,43	R\$12.597,15
19	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DE UNID. ENERGIA ELÉTRICA DE 3 A 4 AMPERES.	30	R\$ 1.067,91	R\$ 32.037,30
	AQUISIÇÃO DO			

20	QUADRO DE COMANDO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 5 A 7 AMPERES.	UNID.	5	R\$ 1.315,26	R\$ 6.576,30
21	CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 4 MT mm		4.300	R\$ 12,13	R\$ 52.159,00
22	CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 6 MT mm		900	R\$ 16,09	R\$ 14.481,00
23	TUBO DE PVC EDUTOR DN 50	BR	1.600	R\$ 24,17	R\$ 38.672,00
24	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	BR	1.600	R\$ 309,05	R\$ 494.480,00
25	LUVA DE AÇO GALVANIZADA 2"	UNID.	1.600	R\$ 16,31	R\$ 26.096,00
26	HIDRÔMETRO COM CONEXÕES ATÉ 5M3.	UNID.	30	R\$ 400,94	R\$ 12.028,20
27	HIDRÔMETRO COM CONEXÕES ATÉ 10M3.	UNID.	5	R\$ 722,85	R\$ 3.614,25
28	CAVALETE (CURVA, REGISTRO DE GAVETA, REDUÇÕES, NIPLES, TORNEIRA) PARA POÇO COM TUBO EDUTOR DE 2".	UNID.	35	R\$ 604,45	R\$ 21.155,75
29	TUBO PVC 60mm COM CONEXÕES PARA INTERLIGAÇÃO POÇO- RESERVATÓRIO.	CJ	115	R\$ 89,24	R\$ 10.262,60
VALOR TOTAL			R\$ 22.060,00	R\$ 2.385.851,15	

LOTE 004 - REGIÃO SUDOESTE

ETAPA ÚTIL

POLO: TANGARÁ DA SERRA

CONQUISTA D' OESTE / ARAPUTANGA / ARENÁPOLIS/ BARRA DO BUGRES / DENISE / FIGUEIRÓPOLIS DO OESTE / GLORIA DO OESTE / INDIAVAÍ / JAURU / LAMBARI DO OESTE / MIRASSOL DO OESTE / NOVA LACERDA / NOVA

OLÍMPIA / PONTES E LACERDA / PORTO  
 ESPERIDIÃO / PORTO ESTRELA / RESERVA DO  
 CABAÇAL / RIO BRANCO / CAMPOS DE JÚLIO /  
 COMODORO

ITEM	ADEQUAÇÃO DO POÇO / ETAPA ÚTIL	UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA OU CILINDRICA- 20.000 LITROS	Unid	35	R\$ 58.912,73	R\$2.061.945,55
2	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO PARA A ÁREA DE PROTEÇÃO DO POÇO E INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO)	Unid	35	R\$ 3.486,04	R\$ 22.011,40
3	CERCA DE PROTEÇÃO, TELA GALVANIZADA FIO 12 MALHA M2 2" PARA 35 UNID X 72 M2		2520	R\$ 139,35	R\$ 351.162,00
4	MOURÕES, COM 2,5M DE ALTURA EM TODO O PERÍMETRO DO CERCADO, MOURÃO DE CERCA EM CONCRETO COM DIMENSÕES 0,10 X 0,10 CM, SENDO A DISTANCIA MINIMA ENTRE ELES DE 2,5 METROS.	Unid	560	R\$ 78,31	R\$ 43.853,60
5	PORTÃO MANUTENÇÃO EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" EM CHAPA DUAS FOLHAS, NA DIMENSÃO DE 2,00 X 4,00 METROS	Unid	35	R\$ 1.588,47	R\$ 55.596,45
6	PORTÃO DE PEDESTRE EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" DE ABRIR/GIRAR NA DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 METROS.	Unid	35	R\$ 783,91	R\$ 27.436,85
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA, 220 V BIFÁSICO EM AÇO GALVANIZADO DE 7 METROS DE ALTURA.	Unid	35	R\$2.709,44	R\$ 94.830,40
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE				

8	MÓDULOS DE PAINEL DE ENERGIA SOLAR, CONEXÕES E INVERSOR PARA BOMBEAMENTO ATÉ 150 METROS, COM VAZÃO EQUIVALENTE AO PERFIL DO POÇO.	Unid	6	R\$ 37.101,75	R\$ 222.610,50
VALOR TOTAL		R\$ 104.800,00		R\$ 2.979.446,75	

LOTE 5 - REGIÃO CENTRO SUL

PERFURAÇÃO

PÓLO: CUIABÁ

ALTO PARAGUAI / ACORIZAL / BARÃO DE MELGAÇO / CÁCERES / CHAPADA DOS GUIMARÃES / CURVELÂNDIA / JANGADA / NORTELÂNDIA / NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO / NOVA MARILÂNDIA / POCONÉ / ROSÁRIO OESTE / SANTO AFONSO / SANTO ANTONIO DO LEVERGER / VÁRZEA GRANDE / NOBRES / NOVA BRASILÂNDIA / DIAMANTINO / PLANALTO DA SERRA.

ITEM	PERFURAÇÃO DE POÇO	UNID	VALOR QTDD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA ALTERADA COM DIÂMETRO 8.1/2" E 10".	MT	1.000	R\$ 173,91	R\$ 173.910,00
2	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA SÃ DIÂMETRO 6".	MT	5.222	R\$ 135,61	R\$ 708.155,42
3	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO DIÂMETRO 8.12".	MT	700	R\$ 169,86	R\$ 118.902,00
4	SERVIÇO DE REABERTURA EM SEDIMENTO DIÂMETRO 12.1/4".	MT	300	R\$ 219,67	R\$ 65.901,00
5	DESPESA COM DESLOCAMENTO E MOBILIZAÇÃO DA EMPRESA ATÉ AO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE ETAPA ÚTIL.	UNID.	35	R\$ 4.048,98	R\$ 141.714,30

TUBO DE REVESTIMENTO

6	PVC GEOM. STANDARD MT 6".	1.500	R\$ 127,85	R\$ 191.775,00
7	TUBO DE REVESTIMENTO PVC GEOM. STANDARD MT 4".	250	R\$ 83,51	R\$ 20.877,50
8	FILTRO PVC GEOM. MT STANDARD 6".	120	R\$ 141,52	R\$ 16.982,40
9	FILTRO PVC GEOM. MT STANDARD 4".	48	R\$ 78,70	R\$ 3.777,60
10	TUBO DE AÇO CARBONO MT DIN 2440 8"	120	R\$ 434,90	R\$ 52.188,00
11	AQUISIÇÃO DE PRÉ FILTRO GRANULADO DE TON. ROCHA	96	R\$ 706,85	R\$ 67.857,60
12	SERVIÇO DE RELATÓRIO HIDROGEOLÓGICO UNID.	35	R\$ 2.234,00	R\$ 78.190,00
13	SERVIÇO DE AUTORIZAÇÃO DE UNID. PERFURAÇÃO	35	R\$ 1.428,71	R\$ 50.004,85
14	SERVIÇO PARA TESTE DE VAZÃO E RECUPERAÇÃO UNID.	35	R\$ 1.882,45	R\$ 65.885,75
15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LAJE SANITÁRIA COM UNID. MALHA DE AÇO 1M2 X 0,15CM DE ESPESSURA.	35	R\$ 304,10	R\$ 10.643,50
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONJUNTO DE BOMBEAMENTO (BOMBA, UNID. PAINEL, TUBO EDUTOR, TUBO PVC 1/2".	35	R\$ 1.366,97	R\$ 47.843,95
17	BOMBA SUBMERSA DE 3 UNID. A 4 HP - MONO/TRIF	30	R\$ 2.143,65	R\$ 64.309,50
18	BOMBA SUBMERSA DE 5 UNID. A 7 HP - MONO/TRIF	5	R\$ 2.640,56	R\$ 13.202,80
19	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DE UNID. ENERGIA ELÉTRICA DE 3 A 4 AMPERES.	30	R\$ 1.119,25	R\$ 33.577,50
	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DE		R\$	R\$

20	ENERGIA ELÉTRICA DE 5 UNID. A 7 AMPERES.	5	1.378,49	6.892,45
21	CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 4 MT mm	6.000	R\$ 12,71	R\$ 76.260,00
22	CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x 6 MT mm	500	R\$ 16,87	R\$ 8.435,00
23	TUBO DE PVC EDUTOR DN 50	1.600	R\$ 25,33	R\$ 40.528,00
24	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	1.600	R\$ 323,90	R\$ 518.240,00
25	LUVA DE AÇO GALVANIZADA 2"	1.600	R\$ 17,09	R\$ 27.344,00
26	HIDRÔMETRO COM CONEXÕES ATÉ 5M3.	30	R\$ 420,21	R\$ 12.606,30
27	HIDRÔMETRO COM CONEXÕES ATÉ 10M3.	5	R\$ 757,60	R\$ 3.788,00
28	CAVALETE (CURVA, REGISTRO DE GAVETA, R E D U Ç Õ E S , NIPLES, TORNEIRA) PARA POÇO COM TUBO EDUTOR DE 2".	35	R\$ 633,51	R\$ 22.172,85
29	TUBO PVC 60mm COM CONEXÕES PARA INTERLIGAÇÃO POÇO- RESERVATÓRIO.	70	R\$ 93,24	R\$ 6.526,80
VALOR TOTAL			R\$ 23.120,00	R\$ 2.648.492,07

LOTE 005 - REGIÃO CENTRO SUL

ETAPA ÚTIL

POLO: CUIABÁ

ALTO PARAGUAI / ACORIZAL / BARÃO DE  
MELGAÇO / CÁCERES / CHAPADA DOS  
GUIMARÃES / CURVELÂNDIA/ JANGADA /  
NORTELÂNDIA / NOSSA SENHORA DO  
LIVRAMENTO / NOVA MARILÂNDIA / POCONÉ /  
ROSÁRIO OESTE / SANTO AFONSO / SANTO  
ANTÔNIO DO LEVERGER / VARZEA GRANDE /

ITEM	ADEQUAÇÃO DO POÇO / ETAPA ÚTIL	UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA- 20.000 LITROS	Unid	35	R\$ 65.729,44	R\$ 2.300.530,40
2	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO PARA A ÁREA DE PROTEÇÃO DO POÇO E INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO)	Unid	35	R\$ 2.000,00	R\$ 70.000,00
3	CERCA DE PROTEÇÃO, TELA GALVANIZADA FIO 12 MALHA 2" PARA 35UNID X 72 M2 (10MTS X 10MTS)	M2	2520	R\$ 92,50	R\$ 233.100,00
4	MOURÕES, COM 2,5M DE ALTURA EM TODO O PERÍMETRO DO CERCADO, MOURÃO DE CERCA EM CONCRETO COM DIMENSÕES 0,10 X 0,10 CM, SENDO A DISTANCIA MINIMA ENTRE ELES DE 2,5 METROS.	Unid	560	R\$ 129,86	R\$ 72.721,60
5	PORTÃO MANUTENÇÃO EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" EM CHAPA DUAS FOLHAS, NA DIMENSÃO DE 2,00 X 4,00 METROS	Unid	35	R\$1.500,00	R\$ 52.500,00
6	PORTÃO DE PEDESTRE EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" DE ABRIR/GIRAR NA DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 METROS.	Unid	35	R\$ 895,30	R\$ 31.335,50
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA, 220 V BIFÁSICO EM AÇO GALVANIZADO DE 7 METROS DE ALTURA.	Unid	35	R\$ 1.500,00	R\$ 52.500,00
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE MÓDULOS DE PAINEL DE ENERGIA SOLAR, CONEXÕES E INVERSOR PARA BOMBEAMENTO ATÉ 150 METROS, COM VAZÃO EQUIVALENTE AO PERFIL DO POÇO.	Unid	2	R\$ 6.152,90	R\$ 12.305,80



VALOR TOTAL R\$ 78.000,00 R\$ 2.824.993,30

LOTE 6 - REGIÃO SUDESTE

PERFURAÇÃO

POLO: RONDONÓPOLIS

CAMPO VERDE / ALTO ARAGUAIA / ALTO GARÇAS / ALTO TAQUARI / ARAGUAINHA / DOM AQUINO / GENERAL CARNEIRO/ GUIRATINGA / ITIQUIRA / JACIARA / JUSCIMEIRA / PEDRA PRETA / PONTAL DO ARAGUAIA / PONTE BRANCA / POXORÉU / PRIMAVERA DO LESTE / RIBEIRÃOZINHO / SÃO JOSÉ DO POVO / SÃO PEDRO DA CIPA / TESOURO / TORIXORÉU / PARANATINGA

ITEM	PERFURAÇÃO DE UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA ALTERADA COM DIAMETRO 8.1/2" e 10"	860	R\$ 450,00	R\$ 387.000,00
2	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM ROCHA SÃ DIAMETRO 6"	5950	R\$ 335,00	R\$1.993.250,00
3	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO DIAMETRO 8. 1/2"	500	R\$ 450,00	R\$ 225.000,00
4	SERVIÇO DE REABERTURA EM SEDIMENTO DIAMETRO 12.1/4"	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00
5	DESPESA COM DESLOCAMENTO E MOBILIZAÇÃO DA EMPRESA ATÉ AO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
6	TUBO DE REVESTIMENTO PVC M GEOM. STANDARD 6"	2300	R\$ 220,00	R\$ 506.000,00

7	TUBO DE M REVESTIMENTO PVC GEOM. STANDARD 4"	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	FILTRO PVC GEOM. M STANDARD 6"	120	R\$ 235,00	R\$ 28.200,00
9	FILTRO PVC GEOM. M STANDARD 4"	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	TUBO DE AÇO CARBONO DIN 2440 M 8"	80	R\$ 500,00	R\$40.000,00
11	AQUISIÇÃO DE PRÉ FILTRO GRANULADO Ton DE ROCHA	60	R\$ 1.100,00	R\$66.000,00
12	SERVIÇO DE RELATÓRIO Unid HIDROGEOLÓGICO	20	R\$ 1.750,00	R\$35.000,00
13	SERVIÇO DE AUTORIZAÇÃO DE Unid PERFURAÇÃO	20	R\$ 1.750,00	R\$35.000,00
14	SERVIÇO PARA TESTE DE VAZÃO E Unid RECUPERAÇÃO	20	R\$ 1.800,00	R\$36.000,00
15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LAJE SANITÁRIA COM MALHA Unid DE AÇO 1M <sup>2</sup> X 0,15CM DE ESPESSURA.	20	R\$ 500,00	R\$10.000,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONJUNTO DE BOMBEAMENTO Unid (BOMBA, PAINEL, TUBO EDUTOR, TUBO PCV ½")	20	R\$ 1.521,00	R\$ 30.420,00
17	BOMBA SUBMERSA DE 3 A 4 HP - Unid MONO/TRIF	15	R\$ 2.100,00	R\$31.500,00
18	BOMBA SUBMERSA DE 5 A 7 HP - Unid MONO/TRIF	5	R\$ 3.100,00	R\$15.500,00
	AQUISIÇÃO DO			

19	QUADRO DE COMANDO E ENERGIA ELÉTRICA DE 3 A 4 AMPÉRES	Unid DE	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
20	AQUISIÇÃO DO QUADRO DE COMANDO E ENERGIA ELÉTRICA DE 5 A 7 AMPÉRES	Unid DE	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
21	CABO ELETRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x M 4 mm		6500	R\$ 30,00	R\$195.000,00
22	CABO ELETRICO TRIFÁSICO 01 Kv 3 x M 6 mm		2400	R\$ 35,00	R\$84.000,00
23	TUBO DE PVC EDUTOR DN 50	Br	1800	R\$ 67,00	R\$120.600,00
24	TUBO DE AÇO GALVAZIZADO 2"	Br	1800	R\$ 500,00	R\$900.000,00
25	LUVA DE AÇO GALVANIZADA 2"	Unid	1800	R\$ 40,00	R\$72.000,00
26	HIDROMETRO COM CONEXÕES ATE 5M³	Unid COM	15	R\$ 400,00	R\$6.000,00
27	HIDROMETRO COM CONEXÕES ATE 10M³	Unid COM	5	R\$ 650,00	R\$3.250,00
28	CAVALETE (CURVA, REGISTRO DE GAVETA, REDUÇÕES, NIPLES, TORNEIRA) PARA POÇO COM TUBO EDUTOR DE 2"	Unid	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
29	TUBO PVC 60mm COM CONEXÕES PARA INTERLIGAÇÃO POÇO-RESERVATÓRIO	Br	85	R\$ 67,00	R\$ 5.695,00
VALOR TOTAL				R\$ 23.500,00	R\$ 5.027.915,00

LOTE 006 - REGIÃO SUDESTE

ETAPA ÚTIL

POLO: RONDONÓPOLIS

CAMPO VERDE / ALTO ARAGUAIA / ALTO GARÇAS  
 / ALTO TAQUARI / ARAGUAINHA / DOM AQUINO /  
 GENERAL CARNEIRO/ GUIRATINGA / ITIQUIRA /  
 JACIARA / JUSCIMEIRA / PEDRA PRETA / PONTAL  
 DO ARAGUAIA / PONTE BRANCA / POXORÉU /  
 PRIMAVERA DO LESTE / RIBEIRÃOZINHO / SÃO  
 JOSÉ DO POVO / SÃO PEDRO DA CIPA / TESOURO /  
 TORIXORÉU / PARANATINGA

ITEM	ADEQUAÇÃO DO POÇO / ETAPA ÚTIL	UNID	QTDD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA OU CILINDRICA- 20.000 LITROS	Unid	20	R\$ 4.527,43	R\$ 1.090.548,60
2	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO PARA A ÁREA DE PROTEÇÃO DO POÇO E INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO)	Unid	20	R\$ 3.226,55	R\$ 64.531,00
3	CERCA DE PROTEÇÃO, TELA GALVANIZADA FIO 12 MALHA M2 2" PARA 20 UNIDX 72 M2		1440	R\$ 128,98	R\$ 185.731,20
4	MOURÕES, COM 2,5M DE ALTURA EM TODO O PERÍMETRO DO CERCADO, MOURÃO DE CERCA EM CONCRETO COM DIMENSÕES 0,10 X 0,10 CM, SENDO A DISTANCIA MINIMA ENTRE ELES DE 2,5 METROS	Unid	320	R\$ 72,48	R\$ 23.193,60
5	PORTÃO MANUTENÇÃO EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" EM CHAPA DUAS FOLHAS, NA DIMENSÃO DE 2,00 X 4,00 METROS	Unid	20	R\$ 1.470,23	R\$ 29.404,60
6	PORTÃO DE PEDESTRE EM TELA GALVANIZADA Nº 12 - MALHA 2" DE ABRIR/GIRAR NA DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 METROS.	Unid	20	R\$ 725,56	R\$ 14.511,20
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA, 220 V BIFÁSICO EM AÇO GALVANIZADO DE 7 METROS DE ALTURA.	Unid	20	R\$ 2.507,76	R\$ 50.155,20

8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE MÓDULOS DE PAINEL DE ENERGIA SOLAR, CONEXÕES E INVERSOR PARA BOMBEAMENTO ATÉ 150 METROS, COM VAZÃO EQUIVALENTE AO PERFIL DO POÇO.	Unid	2	R\$	R\$
				34.340,01	68.680,02
VALOR TOTAL				R\$ 96.999,00	R\$ 1.526.755,42

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 40.304.992,76 (quarenta milhões, trezentos e quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos)

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

**2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO**

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação ao órgão gerenciador do Registro de Preços de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023 E POSSUI VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
 Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a4b4e2fe

Consulte a autenticidade do código acima em [https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)